
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 625, DE 17 DE JULHO DE 2020 
 

 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2020, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 14/2020 do Programa de Pós-Graduação em Filosofia. 
 
 
 

                                  MESTRADO 

 

Linha de Pesquisa: História da Filosofia 

Nome Situação 

Douglas Resende da Silva Selecionado 

Lívia Lopes de Souza Pereira Selecionado 

Patrick Luiz Barreto Soares Selecionado 

 
 

Linha de Pesquisa: Temas de Filosofia Contemporânea 

Nome Situação 

Arthur Filipe Teles Castilho Selecionado 

 



Carina de Paula Santos Selecionado 

Fábio da Silva Santos Selecionado 

Luan Cavalhera Camacho Selecionado 

 
 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação 


